13/06/2023, 12:19 SEI/ANAC - 8704550 - Comunicado Relevante

https://sei.anac.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10918632&infra_sis… 1/1

COMUNICADO RELEVANTE N° 08/2023

A Comissão Especial de Licitação, constituída pela Portaria nº 10.600, de 24 de fevereiro de 2023, vem a público comunicar:

1. Está disponível, no sítio eletrônico destinado ao Leilão nº 01/2023 (https://www.gov.br/anac/pt-
br/assuntos/concessoes/relicitacao-do-aeroporto-de-sao-goncalo-do-amarante-rn), a Decisão CEL nº 01/2023, que torna público o
julgamento da análise dos Documentos de Habilitação da proponente classificada em primeiro lugar na Sessão Pública do Leilão,
concluindo-se pela sua conformidade ao instrumento convocatório.
2. Consequentemente, foi publicado no dia de hoje (13/06/2023), no Diário Oficial da União nº 110, Seção 3, página 162, o
Resultado de Julgamento declarando habilitada e vencedora do Leilão a proponente Zurich Airport International AG.
3. Além disso, conforme Aviso de Alteração igualmente publicado no Diário Oficial da União de 13 de junho de 2023, a
Decisão CEL nº 01/2023 também atualizou o cronograma de eventos contido no item 5.33 do Edital do Leilão nº 01/2023, que passa a
vigorar com as seguintes alterações:

5.33. O desenvolvimento das etapas do Leilão observará a ordem de eventos e o cronograma indicados na tabela a seguir:

Eventos Descrição dos Eventos Até a Data
.....................................

11 Publicação da ata de julgamento relativa à análise dos documentos de habilitação da Proponente classificada em
primeiro lugar. 13/06/2023

12 Prazo para interposição dos recursos de que trata o item 5.26. 20/06/2023
.....................................

(...)

4. O Edital atualizado encontra-se disponível no sítio eletrônico destinado ao Leilão nº 01/2023 em https://www.gov.br/anac/pt-
br/assuntos/concessoes/relicitacao-do-aeroporto-de-sao-goncalo-do-amarante-rn.
5. Ressalta-se que o acesso aos documentos da proponente classificada em primeiro lugar poderá ocorrer por meio da pesquisa
pública de processos e documentos do Sistema Eletrônico de Informações – SEI! ANAC, em https://www.gov.br/anac/pt-
br/sistemas/protocolo-eletronico-sei/pesquisa-publica-de-processos-e-documentos.  O número de protocolo do processo com os documentos
de habilitação é o seguinte: 00058.032388/2023-47.

 Brasília, 13 de junho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Jacqueline de Azevedo Silva, Presidente da Comissão Especial de Licitação - Edital do
Leilão nº 01/2023, em 13/06/2023, às 10:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.anac.gov.br/sei/autenticidade, informando o código verificador
8704550 e o código CRC F14DBBF5.

DESCONTO PROGRESSIVO C&A
Fique na moda e GARANTA seu desconto de
15%, 20% e até 25% OFF no cupom do
testador. Promoção por tempo LIMITADO.

ISENÇÃO US$50 MANTIDA
Isenção em suas compras internacionais de
até US$50 mantida! Aproveite ofertas incríveis
no Aliexpress e economize. CORRE AQUI

https://www.gov.br/anac/pt-br/sistemas/protocolo-eletronico-sei/pesquisa-publica-de-processos-e-documentos
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.anac.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0